PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2521/2023

Assunto: Implantação de vagas de estacionamento para motos na Rua General Carneiro, defronte do

nº 572, na Região Central.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de vagas de estacionamento

para motos na Rua General Carneiro, defronte do nº 572, na Região Central.

O presente pedido tem como objetivo a implantação de vagas de

estacionamento para motos, pois, os motociclistas que frequentam o local encontram

dificuldades de estacionar por não haver vagas nas proximidades. Além disso, por ser

uma via com grande fluxo de veículos e pedestres, a alta velocidade dos carros e motos

têm causado perigo, fazendo com que as pessoas que ali atravessam corram riscos de

atropelamento. Foto em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2023.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador – PSD

2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2521/2023 – Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R